
 

 
 

Provincia di Potenza 
85035 Piazza G. Marconi, n.22 – tel 097392034 – fax 

097392033 
C.F. 82000470763 – P.I. 00889270765 

 
UFFICIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
N. Reg. Set. 18 del 22/02/2022 

                                                                                                    N. Reg. Generale 28 del 22/02/2022 

 

OGGETTO: “Progetto finanziato dal Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata 2014-

2020, Fondo FEASR Piano d*Azione S.M.A.R.T.T.- “Sviluppo matrice ambiente rete territorio e 

turismo”. Misura 19 PSR Sviluppo Locale di Tipo partecipativo - SLTP LEADER, 19.2.B Azioni 

specifiche Leader” Affidamento  alla A.S.D. “Circolo Tennis Policoro”, con sede in Policoro (MT) alla 

via Nizza n. 3 (c.f. 90010650779/ P.IVA 01308670775), per il progetto Noepoli 2021-Summer Camp, dal 

09.08.2021 al 04.10.2021 campo comunale “località fosso Acquabona”. LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 

CIG: Z3132B31B4. 

Cup: J49J21008120005 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 19.05.2021, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 01 febbraio 2022- prot. 00524 - con il quale si è rinnovata al 

sottoscritto la responsabilità della gestione del SERVIZIO FINANZIARIO; 

VISTI: 

• Il D.G.R. n.598 del 3 1/05/2016 di approvazione delle “Disposizioni di attuazione 
della Misuru 19 — Sviluppo Locale LEADER - SLTP del PSR Basilicata 2014-2020”, 
con contestuale approvaziDne dell“’Avvi.sO PLlbblico per la selezione delle Strategie di 
Sviluppo Locale di tipo partecipativo”, di cui alla sezione 3 delle succitate Disposizioni 
Generali; 

• Il D.G.R. n.949 del 09/08/2016 recante "PSR Basilicata 2014-2020. Misura 19 - 
Sostegno allo sviluppo lOfale LEADER. Correzione errori materiali e proroga termini 
per la presentazione delle Strategie di Sviluppo Locale di tipo partecipativo di cui alla 



D.Go. R. 595 del 31/’05/2016"; 

• Il D.G.R. n.104 del 14/02/2017 di “Presa d'atto degli esiti dell’attività resa dal 

"comitato di selezione” di cui alla Sezione 3.5 dell'Avvi›o Pubblico per la selezione 

delle Strategie di     sviluppo Locale di tipo partecipativo (cx D.G.R. n.598/2016 e s.m.i.)”, 

• La Determinazione Dirigenziale dell’Ufficio Autorità di Gestione PSR Basilicata 
2014-2020 del 22 febbraio 2017 n.62, avente ad oggetto “Misura 19 — Sviluppo Locale 
LEADER — SLTP del PSR Basilicata 2014-2020” - D.G.R. 104 del 14/02/2017 - 
Approvazione della graduatoria definitiva ai sensi della Sezione 3.7.1.5 dell’Avviso 
Pubblico ex D.G.R. n. 598/2016, relativa all’area territoriale denominata “Mercure 
— Alto Sinni — Val sarmento"”; 

• La Determinazione Dirigenziale de1l’Ufficio Autorità di Gestione PSR Basilicata 
2014-2020 n. l4AE.2017/D.00935 del 9/11/2017 di approvazione del Piano di Azione 
(PdA) del Gal la Cittadella del Sapere s.r.1., ai sensi della Sottosezione 3.7.3 delle 
Disposizioni Attuative ex D.G.R. n. 598/2016 e ss,mm.ii.; 

• La Determinazione Dirigenziale del1’Ufficio Autorità di Gestione PSR Basilicata 
2014-2020. I4AE.2019/D.00561del 4/7/2019 di approvazione del Piano di Azione 
(PdA) del Gal la Cittadella del Sapere s.r.1., ai sensi della Sottosezione 5.11.1.1. delle 
Disposizioni Attuative ex D.G.R. n. 598/2016 e ss.mm.ii.; 

• La Determina dirigenziale N 14AE.2020/D.00889 DEL 2/102020 di approvazione 
rimodulazione del Piano di Azione (PdA) del Gal La Cittadella del Sapere srl ai sensi 
della sottosezione 5.11.1.1 delle Disposizioni attuative ex D.G.R. n. 598/2016 e 
ss.mmm.ii.; 

• La Determina Dirigenziale N 14AE.2020/D.00985 DEL 05/11/2020 di 
approvazione rimodulazione del Piano di Azione (PdA) del Gal La Cittadella del 
Sapere srl ai sensi della sottosezione 5.11.1.1 delle Disposizioni attuative ex D.G.R. n. 
598/2016 e ss.mmm.ii.; 

• Il Verbale del Consiglio di Amministrazione del Gal La Cittadella del Sapere del 22 
novembre 2020 di approvazione del Bando; 

• Il Verbale del Consiglio di Amministrazione del Gal La Cittadella del Sapere del 
15/07/2021di approvazione della Graduatoria definitiva; 

• La Domanda di sostegno rilasciata a SIAN N. 14250080042 il 04/06/2021 per 
un contributo richiesto per il Comune di Noepoli di € 9.100,00; 

• Il provvedimento di concessione di contributo per il Comune di Noepoli, 
provvedimento n. 160/2021; 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 43 del 26/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

nominato R.U.P., ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il Dott. Silvio MANIERI, 

Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile; 

RITENUTO affidare alla A.S.D. “Circolo Tennis Policoro”, con sede in Policoro (MT) alla via 

Nizza n. 3 (c.f. 90010650779/ P.IVA 01308670775), nell’ambito del “Progetto finanziato dal 

Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata 2014-2020, Fondo FEASR Piano 

d*Azione S.M.A.R.T.T.- “Sviluppo matrice ambiente rete territorio e turismo”. Misura 19 

PSR Sviluppo Locale di Tipo partecipativo - SLTP LEADER, 19.2.B Azioni specifiche 

Leader”, il Programma Noepoli 2021-Summer Camp, dal 09.08.2021 al 04.10.2021 campo 

comunale “località fosso Acquabona”; 



RICHIAMATA la propria determinazione nr. 91 Reg. Sett. e nr. 147 Reg. Generale del 

04.08.2021; 

PRESO ATTO della relazione finale delle attività svolte comunicata dalla A.S.D. “Circolo Tennis 

Policoro”, con sede in Policoro (MT) alla via Nizza n. 3 (c.f. 90010650779/ P.IVA 01308670775), 

ed acquisita agli atti dell’Ente con prot. nr. 4070 del 20.09.2021; 

RITENUTA tale menzionata relazione congrua agli scopi determinati in sede di affidamento e 

convenzione e verificatane l’esattezza anche mediante supporto documentale delle attività 

(documentazione fotografica); 

VISTA la fatt. nr FPA 1/22 del 12.01.2022 acquisita agli atti dell’Ente con prot. nr. 000160 del 

12.01.2022 di € 7.377,05 a cui aggiungere IVA 22% per € 16.22,95; 

Visti: 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi che disciplina le 

determinazioni dei responsabili di servizio; 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, 

 

1- Di liquidare alla A.S.D. “Circolo Tennis Policoro”, con sede in Policoro (MT) alla via Nizza n. 3 

(c.f. 90010650779/ P.IVA 01308670775), nell’ambito del “Progetto finanziato dal Programma 

di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata 2014-2020, Fondo FEASR Piano d*Azione 

S.M.A.R.T.T.- “Sviluppo matrice ambiente rete territorio e turismo”. Misura 19 PSR 

Sviluppo Locale di Tipo partecipativo - SLTP LEADER, 19.2.B Azioni specifiche Leader”, 

gli eventi per un importo omnicomprensivo di € 9.000,00; 

2- Di imputare la spesa sul codice 1 01 15/ 00 corrente bilancio; 

3-di dare atto che il CIG (Codice Identificativo Gara) relativo al presente provvedimento di spesa è: 

Z3132B31B4 e il Codice Univoco per la fatturazione elettronico è: UFTYUV; 

4-di dare atto che il CUP relativo al presente provvedimento di spesa è: J49J21008120005; 

5- di dare atto che non sussistono condizioni di incompatibilità rinvenienti nelle disposizioni di cui 

alla legge 190/2012 e del rispetto dei livelli essenziali di trasparenza. 

6- di dare atto che la presente determinazione: è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa; 

7- è inserita nel Fascicolo delle determinazioni. 

 

 



 

VISTO: si dichiara di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla                                                                                                                                                                                                                                                                                     
presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del DLgs.n.267/2000. 

 

        Il Responsabile del Servizio                               Il Responsabile del Servizio Finanziario                                          

            f.to Dott. Silvio MANIERI                                       f.to Dott. Silvio MANIERI 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151 e art. 183 D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Noepoli, 22/02/2022 

      Il responsabile del servizio 

                  f.to Dott. Silvio MANIERI 
 

________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Certificato di inizio pubblicazione 

 
Si attesta che copia della presente è pubblicata all’albo telematico del Comune in data odierna e vi rimarrà 

per quindici giorni consecutivi. 

 
    Noepoli, 22/02/2022 

 

                    
                                                                                                     Il Responsabile dell’Albo 

                                                                                                       Giuseppe Aldo BRUNO 

 

 


	f.to Dott. Silvio MANIERI                                       f.to Dott. Silvio MANIERI
	____________________________________________________________________________________
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	Certificato di inizio pubblicazione

